2010/GOB.REG.TUMBES-P de fecha 10 de marzo de 2010, ei Presidente del

Gobierno Regional formalizó la aprobación de la adjudicación en venta
directa del Inmueble a favor de Blue Marlin, aprobando el valor de la tasación
comercial efectuada por el Colegio de Ingenieros del Perú, por la suma de
US$ 1'036,201.25 (Un millón treinta y seis mil doscientos uno y 25/100
Dólares Americanos).

9. Con fecha 12 de julio del 2010, Blue Marlin y el Gobierno Regional
suscribieron el Contrato, a través del cual el Gobierno Regional transfirió a
favor de Blue Marlin la propiedad absoluta y exclusiva del Inmueble.

10, Que, no obstante ello, mediante Resolución Ejecutiva Regional W 000351-

[...]

Por otro lado, el Contrato refleja la real y verdadera voluntad de las partes,
debiendo prestarse atención al contexto en el que se realizó la adjudicación y
la venta. Así por ejemplo, en lo que respecta a la contraprestación pagada
por Blue Marlin, ésta ascendió a la suma de US$ 1'036,201.25 (Un millón
treinta y seis mil doscientos uno y 25/100 Dólares Americanos), por un predio
que tenia una extensión de 1'295,474.58 m', tal como se desprende de la
cláusula cuarta del Contrato.

30. Sobre el particular, con fecha 03 de agosto de 2012 la Dirección Regional de
Agricultura de Tumbes, debidamente representada por José Serafín
Espinoza López, celebró el contrato de compraventa por venta directa de
terrenos eriazos de dominio de Estado con una extensión de 15 Has. y un
perlmetro de 1,861.98 metros lineales a cambio del irrisorio precio de
SI. 985.50 (novecientos ochenta y cinco y 50/100 Nuevos Soles), que
representa un valor por hectárea de SI 65.00.

31, Este dato revela que el precio pagada por Blue Marlln por la adjudicación del
Inmueble no sólo es un precio basado objetivamente en el hecho de una
tasación (a razón de aproximadamente US$ 8,000.00 por hectárea), sino que